
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e in particolare l'art. 7, comma 6;  
VISTO il PTOF d'Istituto 22_25; 
VISTO il progetto presentato dalla nostra istituzione scolastica “IL PROCESSO STEM: PENSO, 
PROGETTO, REALIZZO”; 
VISTI i finanziamenti connessi al PNRR STEM di cui codesta istituzione scolastica è risultata beneficiaria 
(Nota 43717 del 10/11/2021); 
ATTESO che questa istituzione scolastica necessita dell’acquisto di strumentazione/attrezzature/arredi 
per avviare le attività del progetto richiamato sopra; 
 

 
DETERMINA 

 
di procedere all’individuazione di uno o più contraenti per la fornitura di: 
 

1 stampante 3D, 1 plotter, tavoli per making e coding, tento conto che  le quantità richiamate 
sopra sono puramente indicative e saranno da correlarsi ai costi unitari dei singoli beni ed allo 
spazio effettivamente disponibile nell’aula che dovrà essere attrezzata per diventare laboratorio 
Stem. 

 
 

di avviare la procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del decreto-
legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, e 
successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 108/2021, da espletarsi mediante lo strumento del Confronto 
di Preventivi sul MEPA; 
 
di autorizzare la spesa complessiva € 16.000€, IVA inclusa, da imputare sul capitolo 
A.3.17dell’esercizio finanziario 2023. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Cinzia Masella 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. MARCONI”  
Piazza Libertà 21 - C.A.P.  36077 Altavilla Vicentina (prov. Vicenza) 

C.F. 80017070246 C.M. VIIC82300Q 
0444-572060 

e-mail: viic82300q@istruzione.it PEC: viic82300q@pec.istruzione.it 
 

VIIC82300Q - AFY8HLD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004635 - 03/07/2023 - I.1 - I


